
Otázky a odpovědi k parkování 

 

Kde může parkovat držitel průkazu ZTP? 

Držitelé průkazu ZTP mohou parkovat na vyhrazených stáních, které se nachází na každém 
placeném parkovišti i mimo ně. Mapu najdete zde: https://1url.cz/Q12ql. Pokud na vyhrazeném 
stání nebude volné místo, s jasným označením vozidla můžete parkovat kdekoliv. MP je v tomto 
případě shovívavá.  

Z jakého důvodu jste zrušili papírové parkovací hodiny? 

Hodina zdarma na parkovací hodiny byla často zneužívána návštěvníky, kteří hodiny přetáčeli a 
blokovali tak parkovací místa těm, kteří mají zaplacení parkovací oprávnění nebo chtěli opravdu 
parkovat pouze krátkodobě. Dalším důvodem bylo, že systém papírových hodin znemožňoval 
jakékoliv vyhodnocení parkování. V novém systému je vše evidováno elektronicky, což umožňuje 
jeho průběžné vyhodnocování a případnou úpravu tak, aby odpovídal potřebám právě našeho 
města.  

Hodinu zdarma na placených parkovištích mohu využít jen po zadání do chytrého telefonu? 

V novém systému můžete na využít hodinu zdarma na placených parkovištích C1, C2 a C3 po 
zadání RZ do parkovacího automatu nebo přes mobilní aplikaci EASY PARK: 
https://www.easypark.com/cz-cz. 

Parkování v oblasti B  PO-PA 7:00 – 17:00 hod. za 60Kc/hod. Mezi 7:00 – 17:00 hod a o 
víkendech je tedy parkovaní zdarma?  

Návštěvník může v oblasti B parkovat pouze PO až PÁ od 7:00 do 17:00 hod za 60 Kč/hod 
placeno po minutách. Mimo tyto hodiny a o víkendu je oblast B výhradně rezidentní.  

Kredit  300 hod se v zóně B odečítá pouze PO-PA 7:00 – 17:00 hod?  

Kredit 300 hodin pro návštěvy se odečítá podle skutečně odparkované doby v jakýkoliv den i 
hodinu. 

Mám provozovnu v Mikulově a nejsem z Mikulova. Kde mám celý den parkovat?  

Dobrý den, pokud jste podnikatelem a vaše provozovna má sídlo na území Mikulova, můžete si 
zakoupit dlouhodobé parkovací oprávnění za 3000 Kč/rok a parkovat kdekoliv v oblasti A a B. 
Pokud nemáte dlouhodobé parkovací oprávnění, potom parkujete  v oblasti B PO-PA 7:00 – 17:00 
hod za 60 Kč/hod nebo na placených parkovištích.  

Jak budou platit návštěvníci? 

Návštěvník platí parkovné prostřednictvím aplikace Easy park nebo v parkovacím automatu. 

Jakým způsobem MP kontroluje, zda auta parkují správně? 

MP je vybavena automatickou čtečkou, která jim ukáže, zda má auto s danou RZ zaplacené 
parkování nebo zda je zaregistrovaná jako návštěva rezidenta. Do budoucna plánujeme 
pronájem auta, které RZ automaticky snímá. Samotné vozidlo stojí 2-3 miliony korun, proto ho 
budeme pronajímat.  

https://1url.cz/Q12ql
https://www.easypark.com/cz-cz


Kde zaparkuji, pokud vezu rodinu k lékaři na ulici Komenského? Kde zaparkuji, pokud jedu 
na poštu? 

Pokud jste rezident a máte parkovací oprávnění, parkujete kdekoliv v oblasti A a B. Pokud 
oprávnění nemáte, parkujete v oblasti B 7-17 za 60 Kč/hod nebo na placených parkovištích C1, 
C2 a C3 první hodinu zdarma a dále dle ceníku.  

Jsem rezident a nemám oprávnění. Kde parkuji? 

 Pokud oprávnění nemáte, parkujete v oblasti B 7-17 za 60 Kč/hod nebo na placených 
parkovištích C1, C2 a C3 první hodinu zdarma a dále dle ceníku.  

 Jak si zaregistruji 300 volných hodin pro rodinné návštěvy? 

Přesný postup najdete zde: https://1url.cz/l12qV 

Co když stojí auto na modrém parkovacím stání po 17:00? 

Pokud bude stát auto návštěvníka v modré zóně, obraťte se na Městkou policii.  

https://1url.cz/l12qV

